
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 438 lì 31-12-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 102 del 30-12-2015

Oggetto: Somma urgenza del 28 Settembre 2015 – Impegno spesa ed affidamento -
Riparazione urgente sulla rete idrica Comunale-3° traversa di Via Roma ex I.A.C.P.-
Delibera di G.M. nr. 145 del  30/12/2015. CIG nr. ZC11791AF8.

Il Responsabile dell'Area

Viste le Leggi Regionali nr.7/2000 e 7/2003;
Vista la legge 8/6/1990, nr.142, come recepita dalla L.R. 11/12/1991, nr.48 e dalla L.R. 44/91;
Vista la L.R.nr.30 del 23/12/2000 art.13;
Visto il vigente O.A.EE.LL., approvato con l.r.15/3/1963, nr.16 e successive modifiche ed
integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione;
Visti i pareri di cui all’art.53 della legge 8/6/1990 nr.142, così recepito dall’art.1 della
L.R.11/12/1991 nr.48;
Vistolo Statuto Comunale;
Vistoil Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
Vista  la legge regionale n. 12/2011;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.43 del  26/3/2015, avente ad oggetto:
“Rimodulazione della struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
Vista la Determinazione Sindacale n.29 del 20/8/2015,  avente ad oggetto: “Nomina Responsabile
dell’Area Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzioni - Tutela ambientale, Arch. Damino
Salvatore”;
Visto il vigente Regolamento della contabilità comunale;
Considerato che l’Amministrazione Comunale, con Deliberazione della Giunta Municipale n.
G.M. nr.  del  30/12/2015, ha assegnato al Responsabile dell’Area  V°-Urbanistica-Espropriazioni-
Manutenzioni - Tutela Ambientale la somma di €683,20 sul capitolo 7840/2, codice 1090403 del
bilancio di previsione 2015, per l’esecuzione di quanto in oggetto, demandando allo stesso di
espletare tutti gli atti di competenza conseguenti fino all’esecuzione della prestazione;
Considerato  che tali lavori, di somma urgenza, sia per natura che per importo, rientrano fra quella
prevista  dall’art. 125 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in
economia;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 438 lì 31-12-2015

Visto che l’Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “REGOLAMENTO
DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente individuate le
materie e gli importi oggetto degli interventi in economia e indicate le modalità di affidamento;
- che l’esecuzione dei lavori in oggetto, essendo d’importo inferiore a € 40.000,00,  rientra fra quelli
previsti dall’art. 6 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere con
l’affidamento diretto;

DETERMINA
di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;

di impegnare la somma  totale occorrente per l’esecuzione dei lavori pari a complessive €. 683,20
sul  capitolo 7840/2, codice 1090403 del bilancio di previsione 2015;

di dare atto che trattandosi di lavori di somma urgenza si scelto   il metodo di affidamento-
previsto anche  dall’art. 6 comma 2 del “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI
IN ECONOMIA”,  approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
27/09/2011, dando atto che i lavori sono stati affidati alla  ditta:

“Musumeci Daniele”, con sede in Francavilla di Sicilia (ME) – Via Avv. Angelo Scrofani n. 17
-Partita IVA n. 01663230835

Di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro il 31/12/2015;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza
conseguenti alla presente determinazione.

                                                       Il Responsabile   dell’Area V°
                                                           (Arch.Salvatore Damino)


